
Vliv těžkých osudů předků 
na naše současné životy 

eBook - ukázka 

 
Vliv křivd a těžkých osudů předků na naše současné životy. 

Prozkoumejte, co vše může ovlivňovat vaše životy a životy vašich dětí. 

Jaroslav Kovář 
průvodce konstelacemi 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz 

Předmluva: Setkání s nejdůležitější osobou mého života 
 
Seděla jsem v tichu večerního parku, kdy slunce 
pomalu zapadalo za obzor a barevné listí tančilo ve 
větru. Bylo to jedno z těch klidných momentů, kdy 
máte čas se zamyslet nad svým životem, svými 
rozhodnutími a cestami, které jste se rozhodli 
následovat. Najednou se vedle mě objevila starší 
žena. Byla mi povědomá, ale nemohla jsem si 
vzpomenout, odkud ji znám. Její oči měly ten 
zvláštní lesk moudrosti a porozumění, které přichází 
jen s časem. 
 
"Jsem ráda, že jsem tě našla," začala povědomým 
hlasem, ale s intonací, kterou jsem znala jen 
z příběhů starších žen. 
 
„Kdo jsi?“ zeptala jsem se, i když jsem už znala 
odpověď. 
 
„Jsem někdo, kdo ti může pomoci najít odpovědi na otázky, které tě trápí,“ řekla s úsměvem. „Posaď se 
a poslouchej.“ 
 
Sedla jsem si blíže k ní a poslouchala. Její hlas byl uklidňující, plný lásky a pochopení. 
 
„Pamatuješ si, jak jsi měla pocit, že tě někdy něco svazuje? Že se opakují problémy, kterým nerozumíš?“ 
začala. Přikývla jsem. 

 
„To jsou rodové vzorce. Křivdy a těžké osudy našich 
předků. Nemůžeš je vidět, nemluvíte o nich, ale cítíš 
jejich váhu na svých ramenou. Je čas, abys to změnila. 
Tvůj partnerský vztah trpí a s ním i tvoje děti, protože 
stále neseš břemena, která nejsou tvoje. Musíš se od 
nich osvobodit.“ 
 
„Ale jak?“ zeptala jsem se. 
 

„Existují principy, které ti mohou pomoci. Jeden z nich je pochopení a přijetí. Musíš se podívat na životy 
svých předků, zjistit, čím si prošli, a vzdát jim úctu. A nejde jen o to je pochopit – musíš také přijmout jejich 
osudy a uvědomit si, že i oni sami nesli svá břemena.“ 
 
Starší žena pokračovala: „Měla jsem možnost poznat rodinné konstelace. Ukázaly mi, jak neseme břemena 
našich předků, aniž bychom si to uvědomovali. V konstelacích jsem viděla, jak se opakovaly vzorce – třeba 
jako když tvůj prapradědeček přišel o lásku kvůli válce, a teď máš problémy ve vztazích. Je důležité to 
zviditelnit a přerušit.“ 
 
Začala jsem chápat hloubku jejího poselství. 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz 

„Myslíš, že bych to mohla zlepšit pro své děti?“ zeptala jsem se s nadějí. 
 
„Ano, přesně tak. Právě tím, že ty sama projdeš uzdravením, můžeš osvobodit i své děti od břemen, která 
by jinak nesly. Uč se ze své minulosti, ale nevězni se v ní. Použij konstelace jako nástroj k uzdravení.“ 
 
„A co mohu udělat teď?“ ptala jsem se. 
 
„Začni tím, že se ponoříš do této knihy. Najdeš v něm příběhy a principy, které ti pomohou pochopit, jak 
hluboké vzorce ovlivňují tvůj život. Každá kapitola ti nabídne vhled do jednoho z osmi témat a praktické 
rady, jak pracovat na uzdravení a zlepšení tvých vztahů a osobního života.“ 
 
Povzdychla jsem si a podívala se na ni. V jejích očích jsem viděla klid a mír, kterého jsem toužila dosáhnout. 
 
„Děkuji,“ řekla jsem s vděčností. 
 
„Ne, já děkuji tobě,“ odpověděla. „Asi už jsi pochopila, že jsem tvé starší já. Začínám teď cítit, jak se něco 
hluboko uvnitř mě mění. Pochopila jsi, že musíš začít u sebe a tím, že měníš sebe, měníš svůj vztah a 
vytváříš podporu pro své děti.“ 
 
S těmito slovy se postavila a začala mizet v podvečerním šeru. Seděla jsem tam ještě chvíli, přemýšlela o 
jejích slovech a cítila novou naději. Bylo na čase začít novou kapitolu – pro mě i pro mé děti. 
 
 
 
 

Tento eBook je vaším průvodcem na cestě k porozumění a uzdravení. Pomůže vám objevit 
skryté vzorce a najít způsob, jak přetnout řetězce minulosti. Vstupte do světa rodových 

konstelací a transformujte svůj život i životy svých dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz 

Obsah  
 
Předmluva: Setkání s nejdůležitější osobou mého života 2 

Obsah 4 
Zdraví 7 
Úmrtí 7 
Válka a její následky 7 
Odloučení, nebo vytěsnění 7 
Zvláštní osudy v rodině 7 
Černá ovce rodiny 7 
Vězení 7 
Majetky 7 
Návod pro sestavení seznamu těžkých osudů a křivd 9 
Kroky pro sestavení rodokmenu: 9 
Než začnete číst 9 
Úvod k těžkým osudům a křivdám ve vaší rodině 10 

1. Zdraví: 11 
Postižení: fyzické, mentální, psychické 11 
Hospitalizace u dětí týden, u dospělých 14 dnů 11 
Dárcovství, ztráta, nebo přijetí orgánů: umělý kloub, ledvina, bypáss, prso, slepé střevo, žlučník, žaludek, 
ženské orgány, trhání mandlí apod. 12 

2. Úmrtí: 14 
Předčasné úmrtí do 50 let věku člověka, v mládí, či dětství 14 
Úmrtí dítěte těsně po porodu 14 
Narození mrtvého dítěte 15 
Ohrožení života matky dítěte v těhotenství nebo při porodu 15 
Interrupce 16 
Samovolný potrat 16 
Klinická smrt: Zástava dechu a srdeční činnosti, mozek zůstává funkční 17 
Havárie, nehoda, těžký úraz 17 
Zabití i neúmyslné 18 
Oběť zabití i neúmyslné 18 
Sebevražda: Echo minulosti a stín neviditelného sourozence 18 
Vražda 19 

3. Válka a její následky 20 
Hrdina 20 
Legie, voják z povolání, kontraktor 20 
Vojenská mise 21 
Účast na frontě, pomocník na frontě, lazaretu 21 
Úmrtí ve válce 22 
Dezerce, útěk před válkou 22 
Partyzánský odboj 23 
Pomoc partyzánům, např. schovávání, donášení potravin, starání se o zraněné atd. 24 
Psychické, či fyzické následky z války 24 

4. Odloučení, nebo vytěsnění 26 
Inkubátor, dopékaní v troubě - dříve 26 
Zmrazené oplodnění 27 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz 

Sirotek 27 
Adopce 28 
Adopce na dálku 29 
Dítě v dětském domově 30 
Levoboček 30 
Rozvod 31 
Zamlčený otec nebo matka 32 
Sňatek z rozumu 32 
Nenaplněná láska 33 
Odchod do kláštera, jeptiška, práce kněze 34 
Emigrace, vyhoštění, dobrovolný exil 34 
Někdo žijící v zahraničí 35 
Vydědění člena rodiny 36 

5. Zvláštní osudy v rodině 37 
Znásilnění 37 
Incest 37 
Jméno po mrtvém, potraceném sourozenci 38 
Rodinné tajemství, či tabu 39 
Cizinec v rodině 39 
Únos 40 
Útěk hrobníkovi z lopaty 41 
Politická perzekuce, politické tlaky 41 

6. Černá ovce rodiny 43 
Závislosti: alkohol, kouření, drogy, jídlo, na vztahu se zvířaty 43 
Změna pohlaví, pocit jiné příslušnosti k pohlaví než žena a muž 43 
Změna sexuální orientace 44 
Úchylky, deviace 45 
Zloděj, nebo někdo soudně trestaný 45 
Parazitování na systému 46 

7. Vězení 47 
Koncentrační tábor 47 
Zajetí, lágr, nucené práce, totální nasazení 47 
Vězení i politické, či krátkodobé např. na vojně nebo výslech se zadržením 48 
Věznění rodiči 48 
Věznění, týrání partnerem (manželem) 49 
Pronásledování režimem, partnerem (manželem, jinou osobou) 50 
Pronásledování stalkerem 51 

8. Majetky 53 
Zpronevěra majetku, karban, gambling, sázení 53 
Ztráta majetku, např. politické tlaky, živelná pohroma 53 
Zabavení majetků politickými režimy, či zkonfiskování částí majetku, znárodnění 54 
Měnová reforma 55 
Křivda při dědictví 56 
Osobní bankrot 56 
Velké podnikatelské nezdary 57 
Podnikatelské konstelace 58 
Rekapitulace 59 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz 

Hluboké rodové vzorce a jejich vliv na současný život 59 
Role jednotlivých členů rodiny a jejich požehnání 59 
Tento eBook jako inspirace a význam konstelací 60 

Závěr 62 
Kontakt a podpora 62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz 

Zdraví 
- Postižení: fyzické, mentální, psychické 
- Hospitalizace u dětí týden u dospělých 14 dnů 
- Dárcovství, ztráta, nebo přijetí orgánů: umělý 

kloub, ledvina, bypáss, prso, slepé střevo, 
žlučník, žaludek, ženské orgány, trhání mandlí 
apod. 

Úmrtí 
- Předčasné do 50 let věku člověka, v mládí, či 

dětství 
- Úmrtí dítěte těsně po porodu 
- Narození mrtvého dítěte 
- Ohrožení života matky dítěte v těhotenství, nebo 

při porodu 
- Interrupce 
- Samovolný potrat 
- Klinická smrt- zástava dechu a srdeční činnosti, 

ale mozek je funkční 
- Havárie, nehoda, těžký úraz 
- Zabití i neúmyslného 
- Oběť zabití i neúmyslné 
- Sebevražda 
- Vražda 

Válka a její následky 
- Hrdina 
- Legie, voják z povolání, kontraktor 
- Vojenská mise 
- Účast na frontě, pomocník na frontě, lazaretu 
- Úmrtí ve válce 
- Dezerce, útěk před válkou 
- Partyzánský odboj 
- Pomoc partyzánům, např. schovávání, donášení 

potravin, starání se o zraněné atd. 
- Psychické, či fyzické následky z války 

Odloučení, nebo vytěsnění 
- Inkubátor, dopékaní v troubě - dříve  
- Zmrazené oplodnění 
- Sirotek 
- Adopce 
- Adopce na dálku 
- Dítě v dětském domově 
- Levoboček  
- Rozvod 
- Zamlčený otec nebo matka 
- Sňatek z rozumu 

- Nenaplněná láska 
- Odchod do kláštera, jeptiška, práce kněze 
- Emigrace, vyhoštění, dobrovolný exil 
- Někdo žijící v zahraničí 
- Vydědění člena rodiny 

Zvláštní osudy v rodině 
- Znásilnění  
- Incest 
- Jméno po mrtvém, potraceném sourozenci 
- Rodinné tajemství, či tabu 
- Cizinec v rodině 
- Únos 
- Útěk hrobníkovi z lopaty 
- Politická perzekuce, politické tlaky 

Černá ovce rodiny 
- Závislosti: alkohol, kouření, drogy, jídlo, na 

vztahu se zvířaty 
- Změna pohlaví, pocit jiné příslušnosti k pohlaví, 

než žena a muž 
- Změna sexuální orientace 
- Úchylky, deviace 
- Zloděj, nebo někdo soudně trestaný 
- Parazitování na systému 

Vězení 
- Koncentrační tábor 
- Zajetí, lágr, nucené práce, totální nasazení 
- Vězení i politické, či krátkodobé např. na vojně, 

nebo výslech se zadržením 
- Věznění rodiči 
- Věznění, týrání partnerem (manželem)  
- Pronásledování režimem, partnerem (manželem, 

jinou osobou)  
- Pronásledování stolkerem 

Majetky 
- Zpronevěra majetku, karban, gambling, sázení 
- Ztráta majetku, např. politické tlaky, živelná 

pohroma: požár, povodeň, vichřice,  
- Zabavení majetků politickými režimy, či 

zkonfiskování částí majetku, znárodnění 
- Měnová reforma 
- Křivda při dědictví 
- Osobní bankrot 
- Velké podnikatelské nezdary 
Cítíte ještě nějaké další křivdy, či vytěsnění v 

systému?  



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz strana 8 
 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz strana 9 

Návod pro sestavení seznamu těžkých osudů a křivd 

Tento eBook slouží jako průvodce pro sestavení seznamu těžkých osudů a křivd ve vašem rodokmenu. 
Prozkoumávání těchto aspektů vám umožní hlubší pochopení dynamik, které formují vaše současné životy 
a mohou být zátěží pro vaše děti. Přístup k tomuto procesu je klíčový pro odhalení a uzdravení rodinných 
vzorců. 

Kroky pro sestavení rodokmenu: 

1. Začněte se sebou: Vytvořte jednoduchý rodokmen zahrnující 3 generace: vy, vaši rodiče, prarodiče 
a případně praprarodiče. Použijte čtverečky pro muže, kolečka pro ženy a trojúhelníky pro 
nevyslovená tajemství nebo potraty. 

2. Zaznamenejte těžké osudy a křivdy: Pro každou osobu v rodokmenu zaznamenejte známé těžké 
osudy a křivdy. Ty najdete podrobněji rozepsány v kapitole 1. – 8. 

3. Specifický případ – potraty: V seriálu na stránkách https://kompletnikonstelace.cz/videa/vliv-
tezkych-osudu-predku-na-nase-soucasne-zivoty/  jsme diskutovali o různých důsledcích potratů 
v rodinném systému. Zaznamenejte všechny pro vás známé potraty do rodokmenu, aby bylo možné 
identifikovat možné vzorce a jejich dopad na další generace. 

o Důsledky potratů (opravdu jen výběr): 
1. Problémy s otěhotněním: Časté potraty v systému mohou vést k potížím 

s otěhotněním nebo k riziku porodu postižených dětí. 
2. Strach z opuštění: Děti narozené po interrupci mohou mít nevědomý strach, že je 

matka opustí. 
3. Pocity viny: Dítě může pociťovat vinu za to, že přežilo na úkor svého potraceného 

sourozence. 
4. Manželé – dvojitá analýza: Pokud jste v partnerství, je důležité, aby si tento proces provedl každý 

z vás zvlášť. Následné porovnání obou rodokmenů odhalí společné vzorce a ukáže, jaké osudy se 
mohou tlačit na vaše děti. 

Další kroky: Po dokončení tohoto procesu budete mít lepší přehled o tom, jaké těžké osudy a křivdy 
ovlivňují vaši rodinu. Tato informace je klíčová pro plánování dalších kroků v procesu uzdravení, které může 
zahrnovat individuální nebo rodinné konstelace. 

Závěr: Pochopení a uzdravení těchto osudů a křivd vám umožní osvobodit se od neviditelných zátěží 
minulosti a otevřít cestu k lepší budoucnosti pro vás i vaše děti. Paměť našich předků je silná, ale s láskou 
a odvahou můžeme přerušit cykly bolesti a otevřít dveře k uzdravení a harmonii. 

Mít v rodokmenu mnoho křížků neznamená mít "podělaný" život. Naopak, věnování času a úcty 
k prozkoumávání vašich rodinných příběhů je prvním krokem k uzdravení. Pamatujte, že pokud vám 
některé oblasti nejsou jasné nebo potřebujete další pomoc, můžete se vždy objednat na osobní nebo 
online konzultaci. 

Než začnete číst 

Před tím, než se ponoříte do následujících kapitol, je důležité si uvědomit, že informace, se kterými se 
setkáte, mohou zásadně odporovat vašemu současnému životnímu stylu a způsobu vnímání světa. 
V průběhu čtení se můžete dostat do kontaktu s myšlenkami a koncepty, které mohou být pro vás 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz strana 10 

nepříjemné nebo dokonce šokující. Toto zjištění může být obzvláště intenzivní v kapitolách jako je Adopce, 
kde se zabýváme hlubokými rodovými dynamikami a emočními důsledky, které mohou být pro mnohé 
z nás těžko přijatelné. 

Při čtení tohoto dokumentu je klíčové používat selský rozum a dát těmto myšlenkám šanci. Přistupujte 
k nim s otevřenou myslí a snažte se rozpoznat a reflektovat vlastní předsudky a vzorce myšlení. Je zcela 
přirozené cítit se nepohodlně nebo dokonce bránit se novým perspektivám, které se zdají být v rozporu 
s vaším dosavadním chápáním světa. 

Také je důležité si uvědomit, že pokud v průběhu čtení dojdete k poznání, že jste v minulosti mohli jednat 
nebo cítit se určitým způsobem, který teď považujete za chybný, není důvod se za to odsuzovat. Je důležité 
uznat, že do této chvíle jste jednali podle nejlepšího svého vědomí a svědomí. Uvědomění si nových 
aspektů a pohledů na situace ve vašem životě je přirozeným vývojem a otevřenost k novým náhledům 
může být cestou k osobnímu růstu a lepšímu porozumění sebe sama i druhých. 

Vstupujte do této četby s ochotou učit se, růst a rozšiřovat své horizonty. Tento dokument může být vaším 
průvodcem na cestě k hlubšímu pochopení vaší rodové linie a k lépe informovanému a uvědomělému 
způsobu života. 

Úvod k těžkým osudům a křivdám ve vaší rodině 
V rámci naší společné cesty k pochopení a uzdravení rodinných vztahů a historie přichází čas zaměřit se 
detailněji na těžké osudy a křivdy, které mohou ovlivňovat generace vaší rodiny. Tato část eBooku slouží 
jako inspirace a návod k tomu, abyste mohli lépe identifikovat a pochopit různé typy osudů a křivd, které 
se mohou vyskytovat ve vašem rodokmenu. 
 
Je důležité si uvědomit, že příklady uvedené v této části, slouží primárně jako inspirace a ukázky toho, jak 
mohou být těžké osudy a křivdy v rodině přítomny a jak se mohou projevovat. Nemohu obsáhnout všechny 
možné situace, a proto by informace zde uvedené neměly být brány jako dogma. Každá rodina a každý 
případ je jedinečný, a tak je důležité k tématům přistupovat s otevřenou myslí a střízlivým odstupem. 
 
Pokud vás některé části zvláště zasáhnou, nebo pokud si nebudete jisti, jak určité informace aplikovat na 
vaši situaci, neváhejte mě kontaktovat na jarda@kompletnikonstelace.cz a požádat o online konzultaci. 
Z důvodů, že každé téma vyžaduje osobní náhled a nacítění a moje časové možnosti jsou omezené, bohužel 
nemohu nabízet emailové konzultace. Osobní setkání, ať už fyzické, nebo online, nám umožní lépe 
proniknout do hloubky vašeho příběhu a najít cestu k pochopení a možnému uzdravení. 
 
Tato cesta může být náročná, ale je to cesta plná poznání a možnosti transformace nejen pro vás, ale i pro 
vaše děti a budoucí generace. Přistupujte k ní s láskou, úctou a otevřeným srdcem. 
 
 
 
 
 
 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz strana 11 

1. Zdraví:  
Zdravotní problémy a hospitalizace v rodině mohou ovlivnit následující generace různými způsoby, od 
genetické predispozice po psychologické dopady. Například dlouhodobá nemoc prarodiče může vést 
k převzetí role pečovatele v rodině, což formuje osobnostní rysy a životní cesty potomků. 

- Postižení: fyzické, mentální, psychické 
- Hospitalizace u dětí týden, u dospělých 14 dnů 
- Dárcovství, ztráta, nebo přijetí orgánů: umělý kloub, ledvina, bypáss, prso, slepé střevo, žlučník, 

žaludek, ženské orgány, trhání mandlí apod. 

Postižení: fyzické, mentální, psychické 
Postižení: fyzické 

Ve stínech rodokmenu často leží příběhy, které ovlivňují nejen životy našich předků, ale mohou se promítat 
až do naší současnosti. Zvláště fyzická postižení jsou často názorným příkladem. Představte si příběh 
pradědečka, který ve válce přišel o nohu. Tato ztráta nebyla jen fyzickou ranou pro něj, ale stala se tichým 
dědictvím rodiny. Příběh se ukrývá v genetické paměti a může se projevit i o generace později, kdy 
potomek "zdánlivě náhodně" přijde o nohu při nehodě. Tato zřetelná náhoda může být hluboce 
zakotveným odrazem rodinné historie. 

Postižení: mentální 
Mentální postižení v rodinném stromu může být tišším, avšak stejně zásadním příběhem. Možná to byl 
prastrýc, který se narodil s vývojovými poruchami, a rodina se s tím musela vyrovnat bez dostupných 
zdrojů, nebo pochopení, které máme dnes. Tento boj o akceptaci a integraci v rodině může vytvářet 
podvědomé vzorce, kdy následující generace mohou projevovat úzkostné chování nebo obtíže v sociální 
interakci. Tyto mentální výzvy nejsou pouhými individuálními záležitostmi, ale odrazem hlubší rodinné 
dynamiky. 

Postižení: psychické 
Příběh babičky, která nezvládla trauma z války a našla útočiště v antidepresivech, je více než jen historií 
jedné ženy. Je to varování, jak hluboko mohou psychické problémy zakořenit v rodinné půdě. Tyto 
neprozkoumané bolesti se mohou projevit u potomků ve formě zvýšené úzkosti, depresí či jiných 
psychických obtíží. Jako bychom nesli v sobě nejen genetický kód, ale i emocionální odkaz, který formuje 
naše vnímání světa a ovlivňuje, jak se s ním vyrovnáváme. 
 

Hospitalizace u dětí týden, u dospělých 14 dnů 
Hospitalizace u dětí 

Hospitalizace v raném věku dítěte představuje zásadní moment, který může hluboce ovlivnit jeho další 
vývoj a vnímání světa. Představte si malé dítě, oddělené od své matky v kritickém období svého života, 
umístěné do sterilního prostředí nemocnice. Toto náhlé a často traumatizující odloučení může vést k tomu, 
že dítě začne vnímat zdravotnické zařízení jako zdroj bezpečí a péče. V tomto klíčovém momentu se dítě 
může energeticky napojit na zdravotnický systém místo na svou rodinu. V důsledku toho může v pozdějším 
životě dítě vyhledávat situace, které ho vracejí do prostředí podobnému nemocnici, protože podvědomě 
vnímá nemocnici jako místo bezpečí. Toto napojení nejenže může ovlivnit dětské vnímání bezpečí, ale 
může také vést k častějším návštěvám zdravotnických zařízení v dospělosti, neboť se jedná o prostředí, kde 
se dítě cítilo chráněno a obstaráno. 

Hospitalizace u dospělých 
Hospitalizace dospělých přináší s sebou jiný typ emocionálního zatížení. Pro mnohé dospělé může 
dlouhodobé odloučení od rodiny a přátel během hospitalizace vyvolat hluboké pocity osamělosti a strachu 
z opuštěnosti. Tento zážitek může zanechat stopy ve formě strachu ze samoty a ztráty, ale i obav z dalšího 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz strana 12 

odloučení, nebo vytěsnění ze společenského nebo rodinného kruhu. V extrémních případech může 
hospitalizace způsobit, že se dospělí stanou emocionálně uzavřenými, aby se chránili před možnou bolestí 
dalšího odloučení. V rodinném kontextu může tato zkušenost ovlivnit vzorce vztahů, kde se dospělý může 
stát buď příliš závislým na přítomnosti druhých, nebo naopak příliš sebeizolačním, jako obranný 
mechanismus proti bolesti z odloučení. 

Dárcovství, ztráta, nebo přijetí orgánů: umělý kloub, ledvina, bypáss, prso, slepé střevo, žlučník, 
žaludek, ženské orgány, trhání mandlí apod. 
V naší rodinné historii se mohou objevit momenty, kdy jsme buď darovali část sebe samých, nebo jsme 
naopak přijali orgány či tkáně od jiných. Tyto momenty jsou hluboce symbolické a mohou ovlivnit nejen 
fyzický, ale i emocionální a spirituální život jedince i celé rodiny. 

Přijetí dárcovského orgánu 
Příběh o přijetí dárcovského orgánu může být dvousečným mečem. Na jedné straně je to příběh o naději 
a novém začátku, ale na druhé straně může nést těžkou křivdu. Představme si rodinu, která přišla o dítě 
v důsledku nehody na motorce. Myšlenka, že část jejich milovaného dítěte nyní umožňuje jinému člověku 
žít, může být pro ně nesmírně bolestivá. Tento pocit ztráty a nespravedlnosti může být těžké břemeno, 
které rodina nese po mnoho let. 
 
Stejně tak příjemce orgánu může cítit hluboký pocit provinění, vědomí si, že jeho nová šance na život byla 
zaplacena životem jiného. "Kvůli mně někdo musel zemřít," může být myšlenka, která ho provází každý 
den, a může vést k emocionálnímu zápasu s vděčností a vinou. 

Umělé klouby a operace 
Na druhé straně spektra stojí příběhy spojené s umělými klouby a operacemi, jako je výměna kolena. Tyto 
situace mohou být odrazem hlubších rodinných vzorců a emocí. Například potíže s kolenem jsou často 
vnímány jako nedostatek pokory, zvláště vůči rodičům nebo autoritám. "Nepokleknu před tebou, táto, 
raději si nechám operovat koleno," může být nevysloveným poselstvím, které člověk vysílá světu. Operace 
a přijetí umělého kloubu tak mohou symbolizovat odmítání pokory nebo konfrontace s autoritou. 

Prso: Zdravotní zásahy a plastické operace 
Téma prsu v kontextu rodinných osudů a křivd může nabývat mnoha podob. Od zdravotních zásahů, jako je 
mastektomie v důsledku rakoviny, přes dárcovství a přijetí orgánů, po plastické operace a zvětšení prsou. 
Každý z těchto zásahů nese s sebou hluboký emocionální a psychologický náboj, který je často ovlivněn 
našimi rodinnými vazbami a historií. 
 

Zdravotní zásahy a přijetí orgánů 
Zdravotní zásahy na prsech, ať už v důsledku léčby rakoviny nebo jiných onemocnění, jsou intenzivními 
zkušenostmi, které mohou ženu hluboce zasáhnout v její identitě a vnímání sebe sama jako ženy. Tyto 
momenty často přinášejí s sebou boj s pocitem ztráty, strachem a obnovou sebedůvěry. V rodové linii 
může tato zkušenost odrážet historii bolesti, ztráty a zápasu se zdravím, která se opakuje generace za 
generací. 

Plastické operace a zvětšení prsou 
Na druhou stranu, rozhodnutí pro plastickou operaci, nebo zvětšení prsou může být odrazem hlubších 
vnitřních konfliktů a touhy po sebeakceptaci a sebevědomí. "Potřebuji si dokázat, že jsem víc," může být 
myšlenka, která ženu vede k tomuto kroku. Toto rozhodnutí však často maskuje hlubší problémy s přijetím 
sebe sama a svého těla, které může být zakotvené v problematickém vztahu s matkou a ženskou linií 
rodiny. 
 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz strana 13 

Žena se může snažit vyrovnat s pocitem nedostatečnosti, nebo nízkého sebevědomí tím, že se zaměří na 
vnější změnu, avšak klíč k trvalému pocitu sebeúcty a sebelásky často leží hlouběji - ve spojení a uzdravení 
vztahu s matkou a pochopení vzorců přenášených ženskou linií rodiny. Právě rodinné konstelace mohou 
nabídnout prostor pro prozkoumání a uzdravení těchto hlubokých rodinných ran. 

Dodatek 
Každý zásah do těla, ať už zdravotní nebo estetický, nese s sebou emocionální a duchovní rozměr, který je 
neoddělitelně spojen s našimi rodinnými příběhy. Pochopení těchto souvislostí a práce na uzdravení 
starých ran může vést k hlubší sebeakceptaci a harmonii v našich životech. Pokud se v těchto tématech 
najdete a cítíte potřebu se dále zabývat svým rodinným příběhem, neváhejte se na mě obrátit pro podporu 
a možnost online konzultace. 
 

Kompletní eBook 

Doufám, že vám kapitola o Zdraví poskytla cenné vhledy do toho, jak hluboko mohou 
rodové vzorce ovlivňovat váš současný život. Tento úvodní pohled je jen malým zlomkem 

toho, co celý eBook nabízí. 

Co dalšího na vás čeká? 
V plné verzi eBooku se ponoříte do dalších fascinujících kapitol, které vám pomohou odhalit skryté rodové 
dynamiky a traumata, jež mohou ovlivňovat váš život. Čekají na vás: 
 

• Úmrtí: Prozkoumání toho, jak předčasná úmrtí, nehody a další tragické události ovlivňují současné 
generace. 

• Válka a její následky: Jak válečné zkušenosti vašich předků formují vaše vlastní zkušenosti a 
postoje. 

• Odloučení nebo vytěsnění: Důsledky adopce, rozvodů, emigrace a dalších forem odloučení. 
• Zvláštní osudy v rodině: Tajemství, tabu, znásilnění a incest – jak tato témata zanechávají hluboké 

stopy. 
• Černá ovce rodiny: Jak závislosti, změny pohlaví a jiné "odlišnosti" ovlivňují rodinné vztahy. 
• Vězení: Zkušenosti z koncentračních táborů, nucených prací a věznění – a jejich dlouhodobé 

dopady. 
• Majetek: Jak ztráta majetku, politické tlaky a dědictví formují vaše rodové vzorce. 

 
Proč si pořídit celý eBook? 

Věřím, že právě teď cítíte, jak důležité je pochopit tyto hluboké vazby a vzorce. Tento eBook vám poskytne 
nástroje a vhledy, které vám mohou pomoci: 
 

• Léčit svou duši a rodové zranění: Každý náš krok ke zlepšení sebe sama má pozitivní dopad na naše 
děti a budoucí generace. 

• Rozklíčovat vzorce chování: Uvědomíte si, proč se vám opakují určité situace a jak je můžete 
změnit. 

• Zlepšit své vztahy: Odhalení skrytých dynamik vám umožní lépe porozumět sobě i svým blízkým. 
 



Vliv těžkých osudů předků na naše současné životy 

www.kompletnikonstelace.cz strana 14 

Nenechte si ujít příležitost získat plnou verzi eBooku a objevte všechny kapitoly, které vám mohou pomoci 
transformovat váš život. Představte si, jaké by to bylo, kdybyste měli nástroje k tomu, abyste přerušili 
negativní rodové vzorce a vytvořili šťastnější, zdravější a harmoničtější budoucnost pro sebe i své děti. 
 
Klikněte na odkaz níže a získejte svůj eBook ještě dnes! 
 
https://kompletnikonstelace.cz/videa/ebooky/krivdy-a-tezke-osudy/  
 

Těším se, až se společně ponoříme do hlubin rodových vzorců a společně budeme 
pracovat na lepším porozumění a uzdravení. Jsem rád, že jste se vydali na tuto cestu a že 

jste ochotni objevit skryté síly, které formují váš život. 

Kontaktujte mě na adrese: jarda@kompletnikonstelace.cz a domluvte si osobní nebo online konzultaci. 
Jsem tu, abych vám pomohl nalézt cestu k uzdravení a harmonii ve vašem životě. 
 
 
 Jaroslav Kovář 
 průvodce konstelacemi 


